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Niniejszy wynalazek dotyczy strzały
wybuchowej, zwłaszcza przeznaczonej do
rzucania z aparatów lotniczych. Wynala¬
zek jest opisany szczegółowo poniżej i
przedstawiony na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok ogólny
strzały, fig. 2 — przekrój podłużny w
zwiększonej skali, fig- 3 — przekrój we¬
dług linji 3—3 na fig. 2.

Strzała ta posiada tak samo, jak inne
podobne strzały już znane, metalowy ka¬
dłub rurkowy do umieszczenia ładunku,
zaopatrzony na przednim końcu w zapal¬
nik do przekazania ognia temu ładunkowi,
przyczem kadłub ten jest połączony z o-
pierzeniem.

Kadłub strzały według wynalazku jest

zamknięty na tylnym końcu korkiem wy¬
konanym z metalu lżejszego od metalu ka¬
dłuba strzały właściwej, który służy jed¬
nocześnie do połączenia z opierzeniem,
wykonanem najlepiej z drzewa.

Kadłub A strzały jest wytłoczony ze
stali. Zapalnik D posiada ruchomy zespół
i działa wskutek bezwładności i wtłocze¬
nia.

Iglica posiada płaską głowicę i jest tak
osadzona w komorze zapalnika, iż pomię¬
dzy nią a przednią płaszczyzną zapalnika
jest pozostawiony pewien odstęp, przy¬
czem kadłub zapalnika jest zamknięty
kapturem d o niewielkiej masie, który sta¬
nowi przeszkodę dla bezpośredniego dzia¬
łania powietrza na układ zbijający, lecz



jest dostatecznie mało sztywny, by móc
złamać- się przy - udggzeniu o przeszkodę,
nawet *mało odporną.

Zgodnie z wynalazkiem, kadłub strzały
A, zawierający ładunek L z prasowanego
trotylu lub z innego odpowiedniego mate-

♦ rjału wybuchowego, jest uszczelniony od
przodu kadłubem zapalnika, przyczem mię¬
dzy nimi jest przełożony arkusik staniolu
G, a ztyłu korkiem B, wkręconym do ka¬
dłuba strzały w miejscu a. Ten korek jest
zakończony tuleją B\ służącą do umoco¬
wania opierzenia C, i wykonany z metalu
lżejszego od metalu kadłuba strzały, na-
przykład ze stopu glinu. Szczelne połącze¬
nie korka z kadłubem strzały osiąga się
zapomocą krążka V z materjału plastycz¬
nego, zaciśniętego pomiędzy przednią pła¬
szczyzną korka a występem a, wykona¬
nym na tylnej części kadłuba strzały.

Opierzenie jest wykonane z drzewa o
niewielkim ciężarze właściwym, i o takiej
średnicy, jaką posiada tuleja B' kadłuba A
strzały. Posiada ono część obtoczoną C1,
wchodzącą w tuleję B1 korka B i przy¬
twierdzoną do tej tulei zapomocą zawle¬
czek F. Na niewielkiej części swej długo¬
ści c2 trzon opierzenia jest cylindryczny,
poczem zwęża się nafcształt klina wskutek
ukośnego ścięcia jego powierzchni wzdłuż
dwóch płaszczyzn symetrycznie pochyłych
w stosunku do osi, jak to przedstawiono na
fig. 2 i 3.

Wykonanie strzały wraz z opierzeniem
z trzech rodzajów materjałów o zmniej¬
szającym się ciężarze właściwym (stal,
stop glinu, drzewo) i sposób połączenia

tych części, opisanych powyżej, dają moż¬
ność wytworzenia pocisku doskonale zrów¬
noważonego, który składa się w sposób
prosty i może być wyrabiany ekonomicznie.

Zastrzeżenia patentowe.

l.x Strzała wybuchowa z zapalnikiem
uderzeniowym, służąca do zrzucania z sa¬
molotów i posiadająca opierzenie do sta¬
bilizacji podczas lotu, znamienna tern, że
jej części składowe, kadłub, korek do po¬
łączenia kadłuba z opierzeniem i opierze¬
nie, isą wykonane z materjałów o stopnio¬
wo zmniejszającym się ciężarze właści¬
wym.

2. Strzała według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że posiada cylindryczny kadłub
wytłoczony ze stali i zakryty wkręcanym
wewnątrz korkiem o tej samej średnicy ze¬
wnętrznie j, wykonanym ze stopu glinu,
przyczem tylna część tego korka tworzy
tuleję.

3. Strzała według zastrz. 1—2, zna¬
mienna tern, że opierzenie, w kształcie
trzonu, jest wykonane z drzewa i posiada
część cylindryczną, służącą do połączenia
z korkiem kadłuba strzały, poczem prze¬
chodzi w część klinową, otrzymaną przez
ukośne ścięcie wzdłuż dwóch płaszczyzn
symetrycznie pochylonych w stosunku do
osi.

Schneider & Ci e.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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